
2020 年 10 月 30 日 

お取引様各位 

株式会社 協成 

 

「オールシーズン・ノーネクタイ」の導入について 

 

弊社は、省エネルギー推進および環境問題への配慮から例年 5 月初旬から 10 月末日ま

での間ノーネクタイを基本とした「クールビズ」を実施してまいりましたが、社員の働く

環境向上を目的として、2020 年 11 月 2 日よりノーネクタイの期間適用を廃止し、通年適

用とする「オールシーズン・ノーネクタイ」を導入させていただきます。 

 このため、お客様と接する弊社従業員の服装が略式となること、何卒ご理解くださいま

すようお願い申し上げます。 

  

 

導入開始日 ：２０２０年１１月２日（月）より 

 

以上 


